平成 28年 8月 5日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長 北村 吉郎

（コード番号 6338 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長兼経理部長

岡島 史幸

（TEL 0744-24-8580）

補助金等収入に伴う営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 9 月期第 3 四半期において、下記内容を含む営業外収益（補助金等収入）を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1.営業外収益（補助金等収入）の主な内容

 （1）近畿経済産業局より、「樹脂コーティングワイヤーを用いたＳｉＣウエハの鏡面スライシング加工技術の開

発（平成 27年度戦略的基盤技術高度化支援事業）」による委託金 20百万円を営業外収益に計上しました。

 （2）国立研究開発法人 日本医療研究開発機構より、「モバイル型胸腹水濾過濃縮用装置の開発（平成 27年度医

工連携事業化推進事業）」による委託金 65百万円を営業外収益に計上しました。

 （3）国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構より、「マルチリング方式を用いた超小型胸腹水濾

過濃縮用装置の開発（平成 27年度中小企業への橋渡し研究開発促進事業）」による助成金 16百万円を営業

外収益に計上しました。

2.業績に与える影響について

 上記補助金等収入の発生があるものの、このところの世界経済の減速懸念やリスクの高まりから先行きの不透明

感が強まっているため、現時点で平成 27年 11月 10日に公表いたしました平成 28年 9月期通期業績予想に変更は

ありません。

 なお、今後、修正が必要となる場合は速やかに公表いたします。

以上